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Szef BBN na wileńskiej Rossie oddał hołd Marszałkowi Piłsudskiemu

12 maja br. przypada 82. rocznica śmierci Józefa Piłsudskiego. Tego dnia Polacy zgromadzili
się na wileńskiej Rossie, przy Mauzoleum Matki i Serca Syna. Wieniec od Prezydenta RP
złożył w tym miejscu szef BBN minister Paweł Soloch, przebywający w tym czasie z oficjalną
wizytą na Litwie.

"Co roku Polacy z Wilna spotykają się w tym miejscu, zawsze o godz. 12. Po to,
żeby oddać hołd i przypomnieć młodym pokoleniom, że mieliśmy takiego
ziomka, który przywrócił Polskę, który doprowadził do tego, że ocalały państwa,
które dzisiaj na mapie Europy tworzą dumną wspólnotę państw bałtyckich, który
zagwarantował, wywalczył granice Rzeczypospolitej i którego w okresie
międzywojennym czczono. Czczono w Polsce i pamiętano za granicą. W tym
miejscu po utworzeniu Mauzoleum aż do września 1939 roku stała, dzień i noc,
warta żołnierska. Tak jak dzisiaj nasi kombatanci pełnią wartę wraz z harcerzami
przy płycie Mauzoleum. To jest świadectwo ciągłości pamięci historycznej
narodu polskiego. To jest też świadectwo tego, że, dopóki pamiętamy, dopóty
Polakami jesteśmy” – powiedział ambasador RP na Litwie Jarosław Czubiński.

Ambasador, zwracając się do rodaków przybyłych z Polski, w tym do
przebywających na Litwie z wizytą członków delegacji Biura Bezpieczeństwa
Narodowego RP na czele z szefem Pawłem Solochem, podziękował za przybycie
do Wilna i mówił o rodakach mieszkających na Litwie: „Każdy przyjazd naszych
rodaków z jakiegokolwiek miejsca na świecie – to jest znak dla naszych rodaków
na Wileńszczyźnie, że, niezależnie od tego, gdzie jesteśmy, Polakami zawsze
będziemy. Zabierzcie Państwo z Wilna dobre wspomnienia – nie tylko z tego
miejsca, ale też pamięć o ludziach, którzy tutaj albo są pochowani, albo żyją
nadal. Ponad 200 tys. Polaków zamieszkałych na Litwie wymaga tej pamięci,
wymaga tego, żeby myśleć o nich, żeby czasem również im pomóc”.

Wieńce na Rossie złożyli także ambasador RP na Litwie Jarosław Czubiński wraz
ze współpracownikami, sekretarz Klubu Weteranów AK Okręgu Wileńskiego –
Edmund Szot oraz wilnianie.

Wieczorem kościele Ducha Świętego w Wilnie odprawiona została msza święta w
intencji Marszałka i Ojczyzny.
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